
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2215 DEL 23/11/2021

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2021 ESAMI DI LABORATORIO PER
PERSONALE IDRAULICO FORESTALE ( ai sensi del D.Lgs. n° 81/2008
LIQUIDAZIONE FATTURA N.226 del 29.10.2021 per saldo SERVIZIO PRELIEVO
VENOSO E DELLE URINE E ESAMI DI LABORATORIO O.T.D;.-
CIG.Z5A318CCC7

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi con cui venivano attribuiti all’ing.Angelo Carmine Giordano
le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
Viste la DD n.65/2020 n.71/2020, n.2708/2020 e successive con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Premesso che

 la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione Campania

all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;

 per la gestione delle attività di cui alla summenzionata delega la Provincia di Benevento si avvale di operai

agricoli forestali a Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.);

 in ottemperanza agli obblighi in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al

D.Lgs. n° 81/2008 l’Ente è tenuto, tra l’altro a sottoporre il personale agricolo forestale (O.T.I. e O.T.D.)

impiegato nella realizzazione dei succitati interventi di forestazione, a visite mediche/analisi periodiche;

- il Medico Competente dell’Ente, dott.ssa Fernanda Matarazzo ha stabilito per l’anno 2021 le visite

periodiche degli O.T.D. Operai a Tempo determinato, da eseguirsi entro settembre/ottobre 2021;

- i Forestali, prima di effettuare la visita medica periodica da parte del Medico Competente, devono essere

sottoposti , tra l’altro,a:



2

- prelievo venoso e esame delle urine e esami di laboratorio

DATO ATTO CHE

- con D.D. n.677 del 29.04.2021 si è proceduto all’affidamento del Servizio di prelievo venoso e esame

delle urine e di laboratorio al laboratorio Centro Diagnostico dr.La Polla srl Consorzio Mainlab Scarl sito

in Via F.Pepicelli n.14/16 BN;

- che il servizio relativo al personale O.T.D. è stato regolarmente espletato;

VISTA la fattura esibita dal Laboratorio suddetto, N.226 del 29.10.2021, inerente il saldo per il servizio di che

trattasi, per esami eseguiti per gli OTD (n.29), pervenuta al prot.24344 del 29.10.2021, per complessivi euro

1.218,00 IVA esente;

Dato Atto della regolarità attestata dal DURC allegato;

ACCERTATO CHE la spesa complessiva di € 1.218,00 trova disponibilità sul cap.9357, imp.238/2021 (SPESE

GENERALI_Altre spese) del Bilancio dell’Ente;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

 DI liquidare la fattura N.226 del 29.10.2021pervenuta al prot.24344 del 29.10.2021,esibita dal Laboratorio

Centro Diagnostico dr.La Polla srl Consorzio Mainlab Scarl sito in Via F.Pepicelli n.14/16 BN, n.147 del

15.06.2021, inerente il saldo per Servizio di prelievo venoso e delle urine e esami di laboratorio per la

parte di personale forestale OTD (n.29), per complessivi euro 1.218,00 IVA esente;

 Di richiedere al Settore Amministrativo – Finanziario, Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento, in favore della ditta laboratorio Centro Diagnostico dr.La Polla
srl Consorzio Mainlab Scarl sito in Via F.Pepicelli n.14/16 BN C.F.: 01770050621, mediante accredito su
IBAN IT45M0538715000000003234623;


 Di imputare la spesa di euro 1.218,00, a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica Montana – anno

2021– Cap. 9356, imp.238/2021 (SPESE GENERALI_Altre spese) del Bilancio dell’Ente
 Di trasmettere la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gi adempimenti di

competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9357 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 238 € 15.931,47 N. 0 € 0,00 N. 3836 € 1.218,00

Descrizione Creditore

MAINLAB SOCIETA' CONSORTILE A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2021 ESAMI DI LABORATORIO PER PERSONALE IDRAULICO
FORESTALE ( ai sensi del D.Lgs. n° 81/2008 LIQUIDAZIONE FATTURA N.226 del 29.10.2021 per saldo SERVIZIO
PRELIEVO VENOSO E DELLE URINE E ESAMI DI LABORATORIO O.T.D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


